

## Produktinformation für Mixkarton

### Rührkuchen Zitrone geschnitten

Helle Rührmasse mit Zitronenaroma, dekoriert mit Fondant, fertig gebacken, tiefgefroren

Art.Nr. **757061**

Versandeinheit 8 Stück à 550 g  
Gebindeeinheit Karton  
Einzeleinheit Stück  
Sorten im 3  
Mixkarton

**Nährwerte und Zutaten siehe entsprechende  
Produkt-Detailseiten für:**

757055A  
757055B  
757055C



## Rührkuchen Marmor geschnitten

|                 |                 |
|-----------------|-----------------|
| Art.Nr.         | <b>757055A</b>  |
| Versandeinheit  | 3 Stück à 550 g |
| Gebindeeinheit  | Karton          |
| Einzeleinheit   | Stück           |
| Portionen je VE | 84              |

MHD 9 Monate

### Nährwerte ø pro 100 g im Fertigprodukt

|                             |                     |
|-----------------------------|---------------------|
| Brennwert                   | 1.531 kJ / 366 kcal |
| Fett                        | 18 g                |
| davon gesättigte Fettsäuren | 2,7 g               |
| Kohlenhydrate               | 44 g                |
| davon Zucker                | 22 g                |
| Eiweiß                      | 5,8 g               |
| Salz                        | 1,3 g               |

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe nach §5 LMZDV keine



kennzeichnungs-  
pflichtige Allergene

**glutenhaltiges Getreide  
(Weizen), Eier, Milch einschl.  
Laktose.**

### Kostformbeignung

|                                     |                     |                                     |               |
|-------------------------------------|---------------------|-------------------------------------|---------------|
| <input type="checkbox"/>            | Angepasste Vollkost | <input type="checkbox"/>            | Hochkalorisch |
| <input type="checkbox"/>            | Glutenfrei          | <input type="checkbox"/>            | Lactosefrei   |
| <input type="checkbox"/>            | Natriumarm          | <input checked="" type="checkbox"/> | Hefefrei      |
| <input type="checkbox"/>            | Vegan               | <input type="checkbox"/>            | Palmölfrei    |
| <input checked="" type="checkbox"/> | Ovo-lacto-vegetabil | <input type="checkbox"/>            | Dysphagie     |

### Zubereitungsanleitung

Die Stangen einzeln aus dem Karton entnehmen und bei Zimmertemperatur ca. 2 Stunden auftauen lassen.

Einmal

aufgetaut nicht wieder einfrieren!

## Rührkuchen Marmor geschnitten

Art.Nr. **757055A**

---

**Zutaten** | bitte Allergene beachten!

Backmischung (**WEIZENMEHL**, Zucker, **WEIZENSTÄRKE**, **EIKLARPULVER**, Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate, **SÜßMOLKENPULVER**, Verdickungsmittel: Natriumalginat, Glukosesirup, Emulgatoren: Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Polyglycerinester von Speisefettsäuren, Speisesalz, **MAGERMILCHPULVER**, Aroma, färbendes Lebensmittel: Karottenextrakt, Kurkuma), Rapsöl, Wasser, **VOLLEI**, Zucker, Aprikosenzubereitung (Glukose-Fruktose-Sirup, Aprikosenmark aus Konzentrat, Wasser, Geliemittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure), **BUTTER**, Kakaohaltige Fettglasur (Zucker, Rapsöl, magerer Kakao 17%, Palmfett, **MILCHZUCKER**, **SÜßMOLKENPULVER**, Emulgator Sonnenblumenlecithin), Kakaopulver, Vanille-Aroma, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Backpulver (Backtriebmittel: Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat, **WEIZENSTÄRKE**).

Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten, Erdnüssen, Sesam, Senf, Lupinen und Sellerie enthalten.



## Produktinformation

**Rührkuchen Zitrone geschnitten**

|                 |                 |
|-----------------|-----------------|
| Art.Nr.         | <b>757055B</b>  |
| Versandeinheit  | 3 Stück à 550 g |
| Gebindeeinheit  | Karton          |
| Einzeleinheit   | Stück           |
| Portionen je VE | 84              |

MHD 9 Monate

**Nährwerte ø pro 100 g im Fertigprodukt**

|                             |                     |
|-----------------------------|---------------------|
| Brennwert                   | 1.329 kJ / 317 kcal |
| Fett                        | 16 g                |
| davon gesättigte Fettsäuren | 2,2 g               |
| Kohlenhydrate               | 38 g                |
| davon Zucker                | 19 g                |
| Eiweiß                      | 5,0 g               |
| Salz                        | 1,2 g               |

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe nach §5 LMZDV keine

kennzeichnungs-  
pflichtige Allergene **glutenhaltiges Getreide (Weizen), Eier, Milch einschl. Laktose.****Kostformbeignung**

|   |  |
|---|--|
| <input type="checkbox"/> Angepasste Vollkost            | <input type="checkbox"/> Hochkalorisch         |
| <input type="checkbox"/> Glutenfrei                     | <input type="checkbox"/> Lactosefrei           |
| <input type="checkbox"/> Natriumarm                     | <input checked="" type="checkbox"/> Hefefrei   |
| <input type="checkbox"/> Vegan                          | <input checked="" type="checkbox"/> Palmölfrei |
| <input checked="" type="checkbox"/> Ovo-lacto-vegetabil | <input type="checkbox"/> Dysphagie             |

**Zubereitungsanleitung**

Die Stangen einzeln aus dem Karton entnehmen und bei Zimmertemperatur ca. 2 Stunden auftauen lassen.  
Einmal aufgetaut nicht wieder einfrieren!

## Rührkuchen Zitrone geschnitten

Art.Nr. **757055B**

---

**Zutaten** | bitte Allergene beachten!

Backmischung (**WEIZENMEHL**, Zucker, **WEIZENSTÄRKE**, **EIKLARPULVER**, Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate, **SÜßMOLKENPULVER**, Verdickungsmittel: Natriumalginat, Glukosesirup, Emulgatoren: Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Polyglycerinester von Speisefettsäuren, Speisesalz, **MAGERMILCHPULVER**, Aroma, färbendes Lebensmittel: Karottenextrakt, Kurkuma), Wasser, Rapsöl, **VOLLEI**, Zucker, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, **BUTTER**, Aprikosenzubereitung (Glukose-Fruktose-Sirup, Aprikosenmark aus Konzentrat, Wasser, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure), Fondant (Zucker, Glukosesirup, Wasser), Vanille-Aroma.  
Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten, Erdnüssen, Sesam, Senf, Lupinen und Sellerie enthalten.

## Rührkuchen Stracciatella geschnitten

|                 |                 |
|-----------------|-----------------|
| Art.Nr.         | <b>757055C</b>  |
| Versandeinheit  | 2 Stück à 550 g |
| Gebindeeinheit  | Karton          |
| Einzeleinheit   | Stück           |
| Portionen je VE | 56              |

MHD 9 Monate

### Nährwerte ø pro 100 g im Fertigprodukt

|                             |                     |
|-----------------------------|---------------------|
| Brennwert                   | 1.699 kJ / 406 kcal |
| Fett                        | 22 g                |
| davon gesättigte Fettsäuren | 5,7 g               |
| Kohlenhydrate               | 46 g                |
| davon Zucker                | 29 g                |
| Eiweiß                      | 5,1 g               |
| Salz                        | 0,80 g              |

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe nach §5 LMZDV keine



kennzeichnungs-  
pflichtige Allergene

**glutenhaltiges Getreide  
(Weizen), Eier, Milch einschl.  
Laktose.**

### Kostformbeignung

|   |  |
|---|--|
| <input type="checkbox"/> Angepasste Vollkost            | <input type="checkbox"/> Hochkalorisch       |
| <input type="checkbox"/> Glutenfrei                     | <input type="checkbox"/> Lactosefrei         |
| <input type="checkbox"/> Natriumarm                     | <input checked="" type="checkbox"/> Hefefrei |
| <input type="checkbox"/> Vegan                          | <input type="checkbox"/> Palmölfrei          |
| <input checked="" type="checkbox"/> Ovo-lacto-vegetabil | <input type="checkbox"/> Dysphagie           |

### Zubereitungsanleitung

Die Stangen einzeln aus dem Karton entnehmen und bei Zimmertemperatur ca. 2 Stunden auftauen lassen.

Einmal

aufgetaut nicht wieder einfrieren!

## Rührkuchen Stracciatella geschnitten

Art.Nr. **757055C**

---

**Zutaten** | bitte Allergene beachten!

Backmischung (**WEIZENMEHL**, Zucker, **WEIZENSTÄRKE**, **EIKLARPULVER**, Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate, **SÜßMOLKENPULVER**, Verdickungsmittel: Natriumalginat, Glukosesirup, Emulgatoren: Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Polyglycerinester von Speisefettsäuren, Speisesalz, **MAGERMILCHPULVER**, Aroma, färbendes Lebensmittel: Karottenextrakt, Kurkuma), Schokotropfen (Zucker, Kakaomasse (44,5%), Kakaobutter (1%), Emulgator: **SOJALECITHIN**, Aroma), Rapsöl, Wasser, **VOLLEI**, Zucker, Dekorzucker (Dextrose, **WEIZENSTÄRKE**, Palmfett, Trennmittel: Calciumcarbonat, Rapsöl, Aroma). **BUTTER**, Aprikosenzubereitung (Glukose-Fruktose-Sirup, Aprikosenmark aus Konzentrat, Wasser, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure), Vanille-Aroma, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen.

Kann Spuren von Schalenfrüchten, Erdnüssen, Sesam, Senf, Lupinen und Sellerie enthalten.